
  Strona 1 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 13.03.2024 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Miasta Lębork wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ  

NR 42/2024/Lębork 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Lębork, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców i informuje o następujących zmianach w SWZ. 
 

 

 

 Dotyczy pakietu I  

1/ Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia (terminu realizacji zamówienia) do 12 miesięcy;  
2/ W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie oraz w związku z 36-miesięcznym 

terminem realizacji zamówienia prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli wypowiedzenia:  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 

miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %.  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw 

na odszkodowania, odpowiednio:  

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego 

okresu ubezpieczenia  

• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu 

ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  

• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  



  Strona 2 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia  

3/ Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie mają 

ogólne warunki ubezpieczenia dla danego rodzaju ubezpieczenia stosowane przez 

Wykonawcę/Ubezpieczyciela wraz z zawartymi wyłączeniami i ograniczeniami o ile nie zostały 

umieszczone w SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4/ Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 20.03.2024 r  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że został przesunięty termin składania ofert na 

18.03.2024 r. 

 

ODNOŚNIE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI Z TYT. PROWADZONEJ 

DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA:  
1/ Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł;  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2/ Prosimy o potwierdzenie iż Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu do podwykonawcy 

odpowiedzialnego za szkodę;  

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

3/ Prosimy wykreślenie z zakresu odpowiedzialności czystych strat finansowych. W razie 

odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jeden i wszystkie 

wypadki ubezpieczeniowe w wysokości 50 000 PLN;  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 100 000 zł na jeden oraz 

wszystkie wypadki. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

4/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje oc za szkody związane z 

posiadaniem/zarządzaniem/ administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz 

związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów.  

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

5/ Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich 

placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do 

kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, 

inne – jakie?  

Odpowiedź:  Nie. 

 

6/ Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem/ opieką 

ubezpieczonego:  

a. został zakażony SARS-CoV -2?  

b. zachorował na Covid-19?  

c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na 

Covid-19?  

Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada takich danych. 

 

7/ Czy w placówkach ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2 Covid-

19?  

Odpowiedź: Zamawiający nie przeprowadza diagnozowania w swoich placówkach. 

 



  Strona 3 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

8/ Prosimy o potwierdzenie iż zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstałe w następstwie 

zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza – zgodnie z SWZ. 

 

9/ Prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi Domy Pomocy Społecznej. Jeśli tak to ile?, Ile 

osób w nich przebywa na stałe? Jaki jest w nich stan zatrudnienia?  

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi DPS, MOPS prowadzi noclegownię oraz funkcjonuje 

Środowiskowy Dom Samopomocy jako samodzielny podmiot. 

Zatrudnienie- 61 osób w MOPS, 12 osób w ŚDS. 

 

10/ Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody w środowisku zakres ochrony nie 

obejmuje odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i 

zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym  

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

11/ Prosimy o potwierdzenie iż intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną odpowiedzialności 

Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu szkodom w 

środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r.) 

Odpowiedź:   Zamawiający potwierdza. 
 

ODNOŚNIE UBEZPIECZENIA MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU 

ORAZ RYZYKA DEWASTACJI  
1/ Prosimy o włączenie:  

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 

szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie 

lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 

wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 

hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 

elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 

fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 

koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 

które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.  

Przy czym za:  

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 

interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 

przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 

inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń.  

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”.  



  Strona 4 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na włączenie do oferty klauzuli, prosimy o pisemne 

potwierdzenie, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód 

następczych (np.; ogień, eksplozja), których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Klauzuli Wykonawcy z którym zostanie 

podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ . 

 

2/ Prosimy o włączenie:  

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH  
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 

wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 

zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.  

 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 

organizm, w przypadku gdy:  

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 

jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 

lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz  

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 

ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 

pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Klauzuli Wykonawcy z którym zostanie 

podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ . 

 

3/ Prosimy o włączenie:  

Klauzula sankcyjna  
TU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 

ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może 

narazić TU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 

handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 

Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych 

sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim TU zobowiązane jest do 

zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Klauzuli Wykonawcy z którym zostanie 

podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ . 

 

4/ Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w każdej szkodzie  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

ODNOŚNIE UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW  

1/ Prosimy o włączenie:  

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  



  Strona 5 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 

szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie 

lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 

wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 

hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 

elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 

fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 

koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 

które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.  

Przy czym za:  

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 

interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 

przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 

inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń.  

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”.  

W przypadku braku zgody Zamawiającego na włączenie do oferty klauzuli, prosimy o pisemne 

potwierdzenie, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód 

następczych (np.; ogień, eksplozja), których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Klauzuli Wykonawcy z którym zostanie 

podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ . 

 

2/ Prosimy o włączenie:  

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH  
2. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 

wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 

zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.  

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 

organizm, w przypadku gdy:  

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 

jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 

lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz  

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 

ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 

pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Klauzuli Wykonawcy z którym zostanie 

podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ . 

 



  Strona 6 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3/ Prosimy o włączenie:  

Klauzula sankcyjna  
TU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 

ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może 

narazić TU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 

handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 

Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych 

sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim TU zobowiązane jest do 

zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Klauzuli Wykonawcy z którym zostanie 

podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ . 

 

4/ Prosimy w załączniku dla części poufnej, gdzie podane są wykazy mienia dla poszczególnych 

jednostek w formacie Excel o przedstawienie konstrukcji wszystkich budynków, niektóre z 

wykazów nie zawierają właśnie konstrukcji.  

Odpowiedz: Zamawiający informuję : 

- Środowiskowy Dom Samopomocy  "Lwiątko" - budynek murowany-cegła 

- Przedszkole nr 2 -  budynek wykonano z betonu komórkowego, dach pokryty jest papą. 

- Przedszkole nr 9 - budynek jest murowany, stropodach betonowy pokryty papą 

przeciwzalaniową. 

 

5/ Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek podaje się, że Wykonawca/Ubezpieczyciel będzie 

pokrywał koszty tytułem ochrony ubezpieczeniowej (dotyczy zakresu i klauzul dodatkowych), będą 

to koszty uzasadnione i udokumentowane  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

6/ Proszę o informację w zakresie, czy na terenie Gminy prowadzona jest działalność związana z 

zagospodarowaniem odpadów jak składowiska, sortownie itp. Proszę o dokładny opis wraz z 

podaniem stosowanych zabezpieczeń, historii szkodowej oraz wartości/sumy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Gmina nie prowadzi takiej działalności. 

 

7/ Proszę o informację czy na terenie Gminy znajdują się obiekty o konstrukcji drewnianej – proszę 

o podanie wykazu wraz ze sposobem zabezpieczenia ppoż tego mienia oraz przed dostępem osób 

trzecich  

Odpowiedź:  Zgodnie z wykazami majątku poszczególnych jednostek. 

 

8/ Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których Zamawiający nie 

ubezpieczał bądź ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych strat i naprawiał je w ramach 

własnego budżetu? Proszę o opis i podanie wartości kosztów tych napraw.  

Odpowiedź: Nie było takich szkód. 

 

9/ Czy na terenie Gminy występują obiekty zabytkowe, objęte nadzorem konserwatora zabytków – 

proszę o podanie wartości i sposobu zabezpieczenia mienia.  

Odpowiedź: Zamawiający przesyła wykaz budynków: 

Budynki Muzeum- budynek główny i obie Baszty, 

Budynek Ratusza, 



  Strona 7 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

Budynek Przedszkola nr 6, 

Budynek Szkoły Podstawowej nr 3, 

Budynek Szkoły Podstawowej nr 1. 

 

10/ Proszę o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są eksponaty wystawowo, mienie 

kolekcjonerskie, zbiory muzealne. Proszę o podanie wykazu wraz z miejscem ubezpieczenia i 

sposobem zabezpieczenia tego mienia w zakresie ppoż i przeciwkradzieżowym.  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przekazać takiego wykazu. 

 

11/ Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są drogi, ulice, jezdnie, chodniki, 

mosty, wiadukty, przepusty i inna infrastruktura drogowa.  

Odpowiedz: Zgodnie z limitem w SWZ załącznikiem nieruchomości. 

 

12/ W odniesieniu do wszystkich miejsc w których prowadzona jest działalność proszę o odpowiedź 

na pytanie:  

1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem 

odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w 

szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  

2) Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w 

środowisku pracy, w szczególności zapisane w:  

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  

związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  

(Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?  

3) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?  

4) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 

uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 

warunkujących ich użytkowanie?  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 

otoczenia;  

b) sprzętu przeciwpożarowego;  

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  

d) instalacji gazowej;  

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  

f) instalacji gazów medycznych;  

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  

h) instalacji ciśnieniowych;  

i) urządzeń dźwigowych.  

Odpowiedz:  TAK 

 



  Strona 8 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

13/ W każdej klauzuli objętej SIWZ/Zapytaniem lub postanowieniach szczególnych proszę o 

ustalenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, tam 

gdzie taki limit jest możliwy do ustalenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

14/ Proszę o potwierdzenie, że budynki, budowle i znajdujące się w nich mienie będące 

przedmiotem modernizacji, przebudowy, mienie wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane jest 

wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. Włączenie do ochrony może nastąpić po przeprowadzeniu 

wszelkich odbiorów przewidzianych przepisami prawa.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

15/ Proszę o informację, czy na terenie Gminy znajdują się, obiekty wymagające remontu lub 

modernizacji? Proszę o podanie wartości, SU oraz opisu. Proszę o wyłączenie tych obiektów z 

zakresu ochrony na czas remontu/modernizacji.  

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nie ma takich obiektów. 

 

16/ Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł w każdej szkodzie  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
ODNOŚNIE UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 

WSZYSTKICH RYZYK  

1/ Prosimy o włączenie:  

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 

szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie 

lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 

wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 

hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 

elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 

fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 

koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 

które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.  

Przy czym za:  

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 

interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 

przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 

inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń.  

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”.  

W przypadku braku zgody Zamawiającego na włączenie do oferty klauzuli, prosimy o pisemne 

potwierdzenie, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód 

następczych (np.; ogień, eksplozja), których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera”.  

Odpowiedź: Nie dotyczy, sprzęt elektroniczny zgodnie z SWZ jest na limicie. 

 



  Strona 9 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2/ Prosimy o włączenie:  

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH  

3. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 

bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 

wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 

zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.  

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 

organizm, w przypadku gdy:  

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 

jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 

lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz  

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 

ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 

pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.  

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

3/ Prosimy o włączenie:  

Klauzula sankcyjna  

TU nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek 

środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, 

jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić TU na 

jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 

gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii 

Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych 

sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim TU zobowiązane jest do 

zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach  

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

4/ Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w każdej szkodzie  

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

KLAUZULE DODATKOWE:  

1/ Klauzula automatycznego pokrycia - Prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności do 

wysokości 10% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 5 mln. zł oraz sposobu rozliczenia składki 

najpóźniej do 30 dni po każdym rocznym okresie ubezpieczenia wg stawki z oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis: 

limit odpowiedzialności do wysokości 10% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 10 mln. zł 

oraz sposobu rozliczenia składki najpóźniej do 60 dni po każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia wg stawki z oferty. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

2/ Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - Prosimy o 

zmniejszenie limitu do wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 10 z 10                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

3/ Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ - Prosimy o 

wprowadzenie limitu 10% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 5 mln zł.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

SWZ. 

 

4/ Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - Prosimy o podanie zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych jakie występują we wszystkich miejscach gdzie prowadzona jest działalność  

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że wszystkie informacje zawarte są w rejestrach 

majątku poszczególnych jednostek. 

 

5/ Klauzula szybkiej likwidacji szkód - Prosimy o zmianę terminu oględzin szkody na 3 dni robocze  

Odpowiedź:  Brak w SWZ. 

 

6/ Klauzula obiegu dokumentów – prosimy o modyfikację klauzuli zgodnie z poniższym:  

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy Ubezpieczonym, 

brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem:  

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia draftów dokumentów ubezpieczeniowych (w tym 

polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni od otrzymania wniosku 

ubezpieczeniowego;  

- skany wystawionych i podpisanych drafty dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 

przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności ich 

wystawienia;  

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest poprawić je w 

terminie 3 dni od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i podpisanych drafty dokumentów 

do ponownej weryfikacji;  

- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą (oryginały i 

kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

SWZ. 

 


